
標題　　　　　：第40回地方自治研究全国集会（しまね自治研）
第５分科会における取り組み報告のお願いについて
発信番号　　　：自治労発2024第1113号
発信日付　　　：2024年9月20日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：福島県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご健闘に敬意を表します。

　さて、10月4～5日に島根県松江市他で第40回地方自治研究全国集会（通称：しまね自治研）を
開催いたします。
　貴県本部組合員より、集会２日目のテーマ別分科会における取り組み報告をお願いしたく、次
のとおり参加を要請いたします。
　すでに自治研中央推進委員を通じて、基本的な承諾をいただいておりますが、本発文を持って
正式要請とさせていただきます。
　つきましては、しまね自治研へのご参加に際し、特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げ
ます。
 
 
記
 
１．参加要請者（追加要請）

 第５分科会

いのちを守る防災・減災計画　
～震度７・その時あなたは～ 

 福　島
大熊町職員組合
末永　暁久さん

  
２．分科会日程
　2024年10月5日（土）　9：00～16：00　（ご登壇される時間帯については、分科会担当よりご
本人様へご連絡いたします）
 
 
３．分科会会場
　ホテル一畑「平安の間」（住所：松江市千鳥町３０）
 
 
４．資料について
当日ご使用されるデータ等は当日持参いただくか、９月27日（金）までに事務局へご送付くださ
い。
 
 
５．要請レポート発表者の旅費･宿泊等について

①旅費・日当   　　自治労旅費規程に基づき、後日、各県本部へお支払いたします。
②宿　　　泊　　　１０月４日（金）の宿泊につきましては、次のホテルを手配しております。
　　　　　　　　　「グリーンリッチ松江駅Across」　住所：松江市朝日町589-1　TEL：
0852-20-3333　　　　　　　　　　　　　　　　　　
③参加費・弁当代　参加費・弁当代は本部にて負担いたします。 

 



 
６．問合せ先
ご不明な点につきましては、自治労本部総合政治政策局（担当・氷室・前田）TEL：03-3263-0274
　MAIL：maeda@jichiro.gr.jp までお願いいたします。
 


